11 

DONACIÓN DE FUENTES DE ALFAMBI?A AL CONDE D. RODRIGO. 

(era 121.3-año 1175). 

Arc/1. C. Aragó11 perg. 196, traslado auténtico del año !JI!. 

In chris!i nomine et ei us gracia. Ego lldefonsus del gracia Rex Aragonen
sis Comes tlarchinQnensis el Marchio vrouincia facio islam carta m donationis 
uobis Comiti Rod~rlco. Placuit michi bona el uoluntate spontanea quod dono 
vobls fontes de alfambra. Supradiclam autem uillam dono uobls el fratribus 
uestri ordinis cum omnibus terminis suis heremis et populatis planis atque 
montaneis paschuis siluis garricis aquis molendinis et cum omnibus ad illam 
villa m pertinentibus Tali sci li cet modo ut habeatis predictum donatiuum libe
rum el franchum el jngenuum ad uestram propriam voluntatem jnde factendam. 
Satua mea fidelltate el de tola mea posteritate per secula cuncta.= Signum 
[<Alfonsí Regís Aragonensis Comitis barchinone et Marchionis prouincie. = 
Facta carta In tirassona mense Feb1 uarij, era millesima ce• XIII" Regnante 
me dei gracia Rege in aragone, et in barchinona el in prouincia, episcopo Perro 
in cesaraugusta, eplscopo Stephano in oscha, episcopo Yohanne frontlno in 
tirassona, Berengario abbate in Monte aragon, ximino de artusela malore do
mo, Seniore in boleia, Raimundo cornite palearensi Senfore in riela, Blascho 
romeu Seniore in cesaraugusta, Petra dearazuri S eniore in oscha et in daro
cha, Artaldo in alagan, Petro ortiz in a randa , Ximino Romeu Seniore in tiras
sana, Petra de sancto vincentio, alferiz domini Regis Seniore in pertusa et in 
be•·begal. Ego Bernardus d e calidis scribd Regis scripsi hanc carta m cum lile· 
ris rasis et emendotis in linea 111' et feci hoc sig [< num. 

111 

CONVENIO ENTRE ALPONSO 11 Y D. ESPAÑOL DE CASTELLOT 

SOBRE EL CASTILLO DE CAS TELLOTE. (era 1218-año !ISO). 

Jlrcll. C. Aragón perg. 294. oríginal magníficamente conser vado. 

In dei nomine el eius diuina clemencia patris et filj et splritus sancti amen. 
Notum si l cunctis omnibus tam presentibus quam futuris, quod post multas 
contenciones el controuerslas que fuerunl in ter dominum lldefonsum Regem 
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m·agonis, Comit~m barchinot1e, el Marchionem provincie, et Espanol de cas
eloth, super illo castro de casteloth, ad huiusmodi concordia m et finem ambo 
deuenerunt, et in ter se fecerunt. Predictus nanque espa nol bono animo et bona 
uoluntate redcliditet cliffiniuit domino lldefon~o l~egi predictum castrum de cas
teloth cum omnibus suis tenninis heremis et populatis sicud dilli sum fuit in ter 
ipsum Espanol et Galindum examentz, quod castrum dicebat espanol suam 
esse hereditatem, ex donatiuo l~egis Adefonsi. Dominus autem lldefonsus Rex 
predictum castrum de casteloth quod sibi iam reddidit etdiffiniuit espanol , do
nat et l audat cum omnibus tetminis suis cultis et heremis iam dicto espanol• 
hoc sci li cet modo, uf iam dictus espanol et omnes successores eius inperpe
tuum habeant et t2neont per domimnn lldefonsnm Regem et omnes successo
res eius ad fidelitatem Regis et successorum eius, predictum castrum cum suis 
terrninis, el qlJOCienscumc¡ue placuerit Regi u el successoribus, done! i<lm die
tu s es pano! et omnes eius successores ira ti ct paccati potcstatem de supradic
lo castro de castellot, domino lldefonso Regi et omnibus successoribus eius 
u el eorum certis nuncijs. Et dominus lldefonsus Rex eí eius semper successo
res, recepta potes tate de suprodicto castro, red dan\ et restituant p¡·ed icto es¡:>a
nol et eius successoribus supradictLw1 castru m sine omni contradictione, et 
iam dictus espanol et eius successores non perdant prenominafum castrllm 
nec auf~rot eis illud Rex u el eius successores propter aliquam rem, nisi prop
ter solfJm tracionem seu baudiam un de essent rept·ati et conuicti a rege u el eius 
successoril.Ju s~ et illis tenen tibus custrum, saluent se de baudia et tracione un
de repta ti fuerint. Dreterea conucnif iam dictus Rex per se el per suos succes
sores, quod si iam dictus espanol uel eius successores percUderint forte iam 
dictum costrum, acliucnt espanol et su os successores pro su o posse recupera
re ipsum castrum, et si Rex 11el elus SilCcessores per se recuperauerint illud 
castrnm. reddant illud predicto Espanol et eius successoribus sa luis et reten
lis predictis pactionibus et condicionibus. Simlter es pano\ per se et per suos 
successores combenit domino Regi lldefonso, quod si illud castrum per se uel 

per suos u el alio quolibet modo poosent recuperare, haberent illucl per clomi
num Rcgem, et suos successores, sub pretaxatis paclionibus, et quod se·mper 
habeat espanol et eius successores supradictum castrum ad fidelitatem domini 
Regis et stiorum successorum, et quocl faciant exinde per Regem et per su os 
successores pacem et guerra m contra cunetas t1ornines et feminas, bona fide 
et sine engauno in omni tempere. Conuenit preterea espanol quod tam ipse 
qua m eius successores !w.beant sempe¡· per dominum f.!egem et per suos et ad 
eorum fidelitatem, sub his eisdem p:~.ccionibus omnes furlitudines que sunt u e! 
erunt in omnibus terminis dicti castri de Casteloth. Sed supradiclo castro, non 
facia t espa nol uel eius successores host nel caualcatas Rcgi uel eius succes
soribus, neque meriiluS negis dema11det in supradicto castro et in tcnninis uli
quid ex consuetudinc. Ifem prectic tus espanol facit hominium de supradicto 
castro manibus propriis domino Regi, et in ipso hominio promitit per se et pe1· 
suos success01:es domino Regi et eius successoribus, !1ec omnia supré:tdicf¿¡_ 
complere et atendere bona Dde el sine omni mala uoze e! enganno Regis. Prc
terea actum est ut llex et eius successores flrment han e carta m cspanol el eius 
succcssoribus, et ea firmata, recipiant ab eis hominium et pofestatern, de su
pradicto castro, et forcijs que sunt u el erun t in omnibus termirlls üm1 dicti cas
tri quocienscumque et quandocumque uolucri nt. li ec omnia superius dicta pro
misserunt inler se dominus l?ex et espano l per se et per su os successores 
impe¡·pefllllm bona fide et sine o mni enganno obseruare et otendere ab u traque 
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parle ele genet·acione in generacionem pe1· seculu cuncta.~Signmn ffi Ild efonsi 
I~egis Aragonis, Comitis b(]rchinone, el" Marchinnis prouincie. Sig ffi· num Es~ 
panol de casl'eloth. Signum Gasconis filij eius.l{1 Berenga rii terrachon ensis ar~ 
chiepiscopus. [La cruz que prec<de y el nombre Berengarii son autógrafos.] 
S i gnum )f( Petri cesm·augustani episcopi. [Autóg¡·afo.] Bgo Guillelmu3 de bns
sia Notarius domini Regis subscribo et facio hoc sig ffi num. Pacta car·ta apud 
cesa:·augustarn Mense Madij, Era Millesim;'l cea XVIII<~ Sunt testes uissorcs et 
audifores, Dominus blasco romeu, Sancius de Ol' tLt mayor domo, Artallus de 
olagone alferiz, Tarinus, Petrus sancli uincencij, Ga:-cíu ele albero, Arnaldu:.:; 
palucinus, Sancius palacinus, Petrus sesse, Saluador, Raimundus abbas de 
casteloth.= Ego Guillelmus de bonastr·e domir:e Sancie I<egine arngon is scrip
tor mandaío domini mei Regis han e carta m ser¡ psi, et hoc signum ffi feci.